
- 1 - 

                                         K U P N Í   S M L O U V A 
(dále jen Smlouva) 

 
 
uzavřená podle ustanovení §  2079 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo smlouvy kupujícího: 645 000 004 / 2016         
 
Číslo smlouvy prodávajícího:  10-6-2607                 

 
„ Nákup ru čního geodetického GNSS roveru s příslušenstvím “ 

 
Smluvní strany 

 
Kupující:         Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

  se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 

       zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
  oddíl A, vložka 48384 

                         Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vondrákem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 
                         Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 
  
                          Osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních a technických: 
 
 
 
Prodávající:      GEOTRONICS Praha, s.r.o.  
      se sídlem: Praha 4 – Braník, Pikovická 206/11, PSČ 147 00 
                           IČ: 48027014, DIČ: CZ48027014       je – není plátcem DPH                           
                           Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
     Oddíl C, vložka 14315 
                           Zastoupený: Ing. Tomášem Hončem, jednatelem společnosti 
                           Telefon:  
                           Bankovní účet prodávajícího:  
   
                           Osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních:    
                           Osoby zmocněné jednat ve věcech technických:   
   
 

I.  
Výchozí podklady a předmět smlouvy 

 
1. Smlouva bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů (včetně jejich příloh): 

Výzva kupujícího k podání nabídky pod. č.j. 27722/2015-SŽDC-OŘ PHA-OPI I.-Mec ze 
dne 23.8.2016. 
Nabídka  zhotovitele díla ze dne 31.8. 2016, která byla objednatelem přijata oznámením 
rozhodnutí objednatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 12.09.2016 pod č.j. 
29862/2016-SŽDC-OŘ PHA-OPI I.-Mec podepsaného ředitelem Oblastního ředitelství 
Praha, Ing. Zdeňkem Vondrákem, na základě návrhu hodnotící komise. 

 



- 2 - 

2. Předmětem této smlouvy je stanovení režimu dodávky ručního geodetického GNSS roveru  
s interní GNSS anténou GPS pro přesné ruční terénní měření s možností připevnění na 
výtyčku s externí anténou a pro dosažení vysoké geodetické přesnosti s připojením ke 
korekčním sítím (dále též zboží). Prodávající se touto smlouvou zavazuje v souladu 
s podmínkami touto smlouvou stanovenými dodat kupujícímu zboží na jím určenou adresu a 
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se tímto zavazuje zboží 
převzít a zaplatit za ně prodávajícímu sjednanou cenu v dohodnutém termínu splatnosti.  

 
 

II. 
Smluvní cena, platební podmínky a fakturace 

 
1. Kupní cena předmětu smlouvy byla stanovena na základě výzvy k podání nabídky                 

a nabídky prodávajícího jako cena závazná a neměnná, v předpokládaném odběru, 
vycházejícím z výzvy k podání nabídky.  

Celková cena je ve výši  259 900,-- Kč bez DPH. 
DPH 21%  54 579,- Kč 
Celková cena s DPH 314 479,-- Kč 

 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

Fakturace bude probíhat na základě daňového dokladu (faktura s náležitostmi daňového 
dokladu, dále jen faktura) po uskutečnění dodávky na kontaktní místo plnění.  Právo 
fakturovat vzniká prodávajícímu dnem předání a převzetí zboží odpovědným zástupcem 
kupujícího do určeného místa plnění:  

 
 
2. Dodávka se považuje za uskutečněnou (tj. vlastnické právo přechází na kupujícího) dnem 

převzetí zboží odpovědným zástupcem kupujícího do skladu dle bodu 1 tohoto článku.  
 
3.  K ceně za provedenou dodávku bude v daňovém dokladu připočtena příslušná DPH platná 

v den zdanitelného plnění. Při plnění této dodávky, na kterou se nevztahuje daňová 
povinnost dle §92a zákona č.235/2004 Sb., v platném znění na objednatele, provede 
objednatel úhradu smluvní ceny na základě daňového dokladu – faktury, vystavené dle §29 
zákona č. 235/2004Sb., v platném znění ke dni zdanitelného plnění. Bankovní účet 
prodávajícího bude ve zveřejněné databázi správců daně. 

Smluvní strany se dohodly, že stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem daně dle                 
§ 106a zákona č.235/2004 Sb. v platném znění nebo daňový doklad prodávajícího bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané 
hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího. 
 

4. Prodávající nebude požadovat od kupujícího zálohy. 
 
5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení kupujícímu.  
 

Označení kupujícího na dílčích fakturách je:  
     Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
     se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 



- 3 - 

     IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70994234   
 

Prodávající se zavazuje doručovat faktury na adresu: 
    Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen SŽDC)  
    Oblastní ředitelství Praha                                             
     Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 
 

    Tato adresa je i adresou pro doručování jakékoliv korespondence mezi smluvními stranami. 
 
6. Prodávající se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůči jakémukoli závazku 

kupujícího a nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím osobám 
bez souhlasu druhé smluvní strany.  

 
7. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy kupujícího a faktura bude obsahovat údaje běžné pro 

tento druh dokladů dle platných a účinných právních předpisů České republiky. Součástí 
faktury je dodací list.  

 
8. V případě, že faktura bude vystavena neoprávněně, s nesprávnými údaji nebo nebude 

obsahovat některé náležitosti dle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění a této Smlouvy a jejích příloh, bude kupující oprávněn 
vrátit takovou fakturu bez zbytečného odkladu prodávajícímu zpět bez proplacení k opravě 
či doplnění, s uvedením důvodu jejího vrácení. Nová lhůta splatnosti počne poté běžet dnem 
vystavení a odeslání opravené faktury. 

 
9. V případě prodlení s termínem úhrady faktury, může prodávající požadovat po kupujícím 

uhrazení úroku z prodlení ve výši dle platných a účinných právních předpisů České 
republiky a dle data zdanitelného plnění. 

 
10. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 
 

 
III. 

Dodací podmínky 
 
1. Zboží bude kupujícímu dodáno v kupujícího termínu dle čl. IV této smlouvy za podmínek 

uvedených v této smlouvě.  
 

2. Prodávající dodá zboží v souladu se všeobecnými závaznými předpisy, technickými 
normami a v souladu podmínkami této smlouvy;  předloží veškeré certifikáty o zboží (atest 
či bezpečnostní list nebo osvědčení o produktu, prohlášení o shodě; popř. zdravotní 
nezávadnosti,  v souladu se zákonem č.102/2001 Sb. v platném znění). To vše bude dodáno 
v českém (popř. slovenském) jazyce. Dopravu předmětu plnění zajišťuje prodávající na 
vlastní náklady.  

      
3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat 

v okamžiku předání vada či více vad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího 
dodat zboží je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez jakýchkoliv vad.  

 
 



- 4 - 

 
IV.   

Termíny plnění 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v dohodnutém termínu v termínu nejpozději  
   do 31.10.2016.  
 
2. Dodávka se uskuteční v pracovní dny ( pondělí – pátek) od 7:00 do 13:00 hod. 
 
       

V. 
Smluvní pokuta 

 
1. Prodávající se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůči jakémukoli závazku 

kupujícího a nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. V případě, že prodávající poruší 
toto smluvní ujednání, je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty 
postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,- Kč. Vyúčtováním smluvní pokuty 
nedává však kupující souhlas s postoupením pohledávky. 

 
2. Strany této Smlouvy si sjednávají pro případ nedodržení termínu dodání zboží prodávajícím 

povinnost prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý 
započatý den prodlení s dodáním zboží. 

  
3. Za nesplnění jiného smluvního závazku činí smluvní pokuta 1 % z ceny zboží. Nesplněním 

závazku se rozumí též dodání vadného výrobku. 
 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů, ode dne doručení písemné výzvy kupujícího 
prodávajícímu.  

 
4. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla 

kupujícímu v souvislosti s nesplněním závazků prodávajícího vyplývajících z této smlouvy. 
Škodou se rozumí též náklady, které vznikly kupujícímu v souvislosti s odstraněním vad 
zboží. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje jednat tak, aby ani jeho činností, ani v souvislosti s ní, nevznikla 

objednateli nebo třetí osobě škoda. Pokud ke vzniku škody přesto dojde, zavazuje se tuto 
škodu uhradit, uhradit náklady případných soudních řízení, odškodnit třetí osoby a rovněž 
uhradit jakékoli mimosoudní náklady a poplatky třetích osob a jejich výdaje související. 

 
6. Pokud je povinná smluvní strana v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zavazuje se 

uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními 
předpisy. 

Úrok z prodlení nebo smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 dnů 
od doručení písemné výzvy druhé smluvní strany. 

 
7. Zhotovitel není oprávněn pověřit plněním dle této smlouvy subdodavatele, kteří nebyli 

smluvně schváleni zadavatelem. Pověří-li zhotovitel prováděním plnění dle této smlouvy 



- 5 - 

takové neschválené subdodavatele, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 1% z 
celkové smluvní ceny za každého takového subdodavatele. 

 
 

VI.  
Záruka, odpovědnost za vady 

 
1. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho 
části, stanovených touto Smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými 
právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží 
v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době 
uvedené v bodu 3. tohoto článku VI.  
Prodávající se zavazuje dodat zboží v kvalitě odpovídající technickým a technologickým 
podmínkám garantovanými výrobcem zboží. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dodávaného zboží, že na zboží neváznou 

žádná práva třetích osob a že mu není známa žádná překážka (např. zahájení insolvenčního 
řízení), která by mu bránila se zbožím podle této Smlouvy disponovat. Prodávající 
prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům. 
 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodávané zboží záruční dobu 24 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet dnem, předání a převzetí zboží. Dnem převzetí zboží rovněž dochází 
k přechodu vlastnického práva na kupujícího.  

    Podmínkou uznání záruky je dodržení skladovacích podmínek stanovených prodávajícím.  
 
4. Kupující je při uplatnění práva z vadného plnění oprávněn reklamovat: 

a. vady a množství při převzetí 
b. zjevné vady do 7 dnů po převzetí 
c. skryté vady do 7 dnů od zjištění kvalitativní vady, nejpozději však 2 měsíce od 

převzetí zboží 
d. prodávající je povinen činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad 
e. za přiměřenou lhůtu k odstranění vady se považuje lhůta 30 dnů.     

    
5. Smluvní strany se dohodly pro případ vady předmětu plnění, že po dobu záruční doby má 

kupující právo a prodávající povinnost bezplatného odstranění vady, a to pouze formou 
dodání náhradního bezvadného zboží v termínu do 30 dnů ode dne uznání reklamace. 
Náklady spojené se zpětnou přepravou vadného zboží a dodáním nového bezvadného zboží 
nese prodávající. 

 
6. Kupující je povinen prohlédnout zboží podle možností co nejdříve po přechodu nebezpečí 

škody na zboží a reklamovat vady v množství a vady zjistitelné při prohlídce neprodleně, 
nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne převzetí zboží. 

 
7. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé neodbornou manipulací se zbožím či s jeho 

nesprávným skladováním a zacházením. 
 
 
 
 



- 6 - 

VII.   
Ostatní ustanovení, pojištění 

 
1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana 

porušila podstatným způsobem tuto smlouvu. Pro účely této smlouvy se podstatným 
porušením této smlouvy rozumí zejména: 

  a)  prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů po lhůtě splatnosti, 
b) prodlení prodávajícího s dodávkou zboží delší než 7 dnů po  termínu dodání 

zboží. 
 
2. Kupující je oprávněn v případě oprávněných pochybností o dodržení termínu dodání zboží 

podat písemnou výpověď s výpovědní lhůtou 7 kalendářních dní, která běží ode dne 
doručení výpovědi prodávajícímu. Prodávající má v takovém případě právo na úhradu pouze 
dosud dodaného zboží. 

 
3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
 
4. Pojištění prodávajícího je kryto pojistnou smlouvou č. 5510680413 uzavřenou s České 

pojišťovny a.s., která kryje škodu způsobenou jinému v souvislosti s činností 
prodávajícího, a to až do výše 5 miliónů Kč. 

       Pojistná doba pokrývá celé období plnění díla. 
 
                       

VIII.   
Závěrečné ujednání 

 
1. Nestanoví li tato smlouva jinak, platí v ostatním ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanský 

zákoník.  
 
2. Veškeré případné změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze vzestupně číslovanými 

písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 
 
3. Tato smlouva se řídí českým právem. Případné spory z této smlouvy budou v prvé řadě 
řešeny dohodou. V případě, že nebude dosaženo dohody, spory budou projednány před 
místně a věcně příslušným soudem ČR. 

 
4. Tato smlouva byla vypracována  v pěti vyhotovení s příslušnými  přílohami, které jsou její 

nedílnou součástí.  Jedno paré obdrží prodávající, 4 paré kupující. 
 
5. Prodávající prohlašuje, že souhlasí, aby kupující pokud to bude nezbytné, použil jeho osobní 

údaje v souladu se zákonem č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění, pro 
účely sepsání této smlouvy a jejich zpracování v systému SAP. 

 
6. V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, statutárních orgánů postačuje 

oznámení druhé smluvní straně ve formě doporučeného dopisu s dodejkou.  K tomuto 
dopisu musí být přiložena ověřená listina nebo plná moc, dokládající oznamovanou změnu 
údajů. Ustanovení tohoto článku se použije i v případě změny právní formy některé ze 
smluvních stran, zániku smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva                           
a povinnosti podle obecně závazných právních předpisů přecházejí na právního nástupce 
smluvní strany. 

 



- 7 - 

7.  Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé strany převést na  
jinou osobu práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy. 

8. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi smluvními 
stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona 
dle § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
9. V souladu s § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, objednatel nepřipouští přijetí 

návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá smluvní strana podpisem 
této smlouvy souhlasí. 

 
10. Obě smluvní strany výslovně prohlašují a níže svými podpisy stvrzují, že tato smlouva 

včetně příloh je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, nebyla podepsána v tísni, ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 
11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
Příloha č. 1: Formulář nabídky  
 
 
 
 
V Praze  dne 19.9. 2016                                            V Praze dne 23.9.2016 
 
 
 
 
  Prodávající:      Kupující: 
 
 
 
 
_______________________         ________________________ 
    
        Ing. Tomáš Honč                                                                     Ing. Zdeněk Vondrák 
       jednatel společnosti                                                                      ředitel  
                                                                                                     Oblastní ředitelství Praha 

 
 
 
 
 

 
                    
 


